
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МУРМАНСКА 

«ГИМНАЗИЯ № 6» 

 

ПРИКАЗ 

26.12.2024                                                                          № 378 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования  

в МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» в 2024 - 2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 13 статьи 59 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, 

постановление Правительства Мурманской обрасти от 09.12.2024 № 847-ПП «О 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего  среднего общего образования в Мурманской области в 2024/2025 

учебном году», приказами Министерства образования и науки Мурманской области от 

15.07.2024 № 1121 «Об организации и проведении в 2024/2025 учебном году в 

Мурманской области государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования», от 18.12.2024 № 1937 «О 

мерах по исполнению решения коллегии Министерства образования и науки Мурманской 

области от 17.12.2024 № 6 «О результатах государственной итоговой аттестации 

обучающихся по общеобразовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Мурманской области в 2023/2024 учебном году и задачах на 2024/2025 

учебный год», от 15.07.2024 № 1116 «Об утверждении организационно-территориальных 

схем подготовки и проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, итогового собеседования 

по русскому языку в Мурманской области в 2024/2025 учебном году», от 08.11.2024 № 

1701 «Об организации информационно-разъяснительной работы по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации  по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Мурманской области в 2024/2025 

учебном году»,  с целью обеспечения организационно-технологических, методических и 

психолого-педагогических условий подготовки обучающихся МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 6» к государственной итоговой аттестации в 2024-2025 году, приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 



основного общего и среднего общего образования в МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» 

в 2024 - 2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Калининой Е.В.: 

 принять дополнительные меры по контролю качества подготовки к ГИА 

учащихся на каждом уровне общего образования; 

 проанализировать качество общего образования, результаты 

государственной итоговой аттестации в 2024 году. 

3. Контроль   исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                            Н.А. Зубарева 


		2024-12-27T14:38:16+0300
	Зубарева Нина Алксеевна




